PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	18.02.2022
	№
	242

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 01.02.2022 № 130

Руководствуясь ст. 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Снежинского городского округа от 01.02.2022 № 130 «Об утверждении Регламента взаимодействия администрации Снежинского городского округа с инициаторами проектов, реализуемых на территории Снежинского городского округа», изложив преамбулу постановления в новой редакции, а именно: «В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 22.12.2020 № 288-30 «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», Положением «О порядке назначения и проведения собрания граждан в муниципальном образовании город Снежинск», утвержденным постановлением Собрания депутатов города Снежинска от 16.11.2005 № 112 (в редакции решения от 24.12.2020 № 53, от 21.01.2021 № 8), руководствуясь ст. 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,».
2. Внести изменения в раздел 3 «Собрание граждан» Регламента взаимодействия администрации Снежинского городского округа с инициаторами проектов, реализуемых на территории Снежинского городского округа, утвержденного постановлением администрации Снежинского городского округа от 01.02.2022 № 130, изложив его в новой редакции, а именно: «3. Собрание граждан

1. До внесения инициативного проекта в администрацию, инициаторы проекта обязаны подать в Собрание депутатов Снежинского городского округа уведомление о проведении собрания граждан в письменной форме.
2

2. В уведомлении указываются:
1) цель собрания граждан;
2) место проведения собрания;
3) дата, время начала и окончания собрания граждан;
4) предполагаемое количество участников собрания граждан;
5) наименование инициативного проекта;
6) часть территории Снежинского городского округа, на которой может реализовываться инициативный проект, а также постановление администрации Снежинского городского округа, которым определена данная территория;
7) формы и методы обеспечения организатором собрания граждан общественного Регламента, организации медицинской помощи, намерение использовать звукоусиливающие технические средства при проведении собрания граждан;
8) фамилия, имя, отчество организатора собрания граждан, сведения о его месте жительства или пребывания и номер телефона;
9) фамилии, имена и отчества лиц, уполномоченных организатором собрания граждан выполнять распорядительные функции по организации и проведению собрания граждан;
10) дата подачи уведомления о проведении собрания граждан.

Уведомление о проведении собрания граждан подписывается организатором собрания граждан и лицами, уполномоченными организатором собрания граждан выполнять распорядительные функции по организации и проведению собрания граждан.
3. Собрание граждан назначается и проводится в соответствии с Уставом Снежинского городского округа, нормативным правовым актом Собрания депутатов Снежинского городского округа.

4. Не позднее, чем за 5 дней до дня проведения собрания граждан информация о его проведении доводится до жителей через средства массовой информации, размещается на официальном сайте администрации Снежинского городского округа, информационном стенде в администрации Снежинского городского округа в течение 5 дней с момента принятия решения.
5. Итоги собрания граждан оформляются протоколом, в котором указываются дата, время, место проведения собрания, повестка, количество присутствующих граждан, состав президиума, состав счетной комиссии, представители органов местного самоуправления Снежинского городского округа, содержание выступлений, результаты голосования, принятые решения. Протокол собрания оформляется секретарем собрания в течение 2 рабочих дней со дня проведения собрания.
6. Протокол собрания граждан подписывается председателем и секретарем собрания и передается в Собрание депутатов Снежинского городского округа.
3

7. Итоги собрания граждан об обсуждении инициативного проекта подлежат опубликованию (обнародованию) в течение 5 дней с момента проведения собрания.
8. Протокол собрания граждан вместе с инициативным проектом направляется в администрацию Снежинского городского округа, для организации работы по рассмотрению инициативных проектов.».

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 01.02.2022.

4. Постановление подлежит опубликованию в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов местного самоуправления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю

на заместителя главы городского округа И.В.Мальцеву.

Глава Снежинского

городского округа

 И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева

Рассылка:

в дело – 1 экз.

Мальцевой И.В. – 1 экз.

Отдел инф. и контр. работы – 1 экз.

Юр. отдел – 1 экз.

Собрание депутатов – 1 экз.

Газета Известия – 1 экз.

Э.А.Витман, 92345

консультант юридического отдела

ДГ 1  18.02.2022

265